



บันทึกข้อความ

สำนักงานทางหลวงที่ ๑๖
รับที่ - 2161
วันที่ 19 มี.ค. 2567
เวลา 13.51 น.

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ ๓ (เวียงสระ) โทร. ๐-๗๗๓๖-๑๔๑๓ โทรสาร. ๐-๗๗๓๖-๑๘๒๕
ที่ สทล.๑๖.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ ๓ (เวียงสระ)/พ.๕.๑/ ๒๖๐ วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๗
เรื่อง ขอดูความเห็นชอบการคำนวณราคากลาง

๑) เรียน ผส.ทล.๑๖

ตามคำสั่งที่ สทล.๑๖.๓/๓๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๗ ขท.สุราษฎร์ธานีที่ ๓ (เวียงสระ) ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างทำการซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ บนทางหลวง หมายเลข ๔๒๑๙ ตอน ปลายหลัก - ทับใหม่ ระหว่าง กม.๓+๐๐๐ - กม.๑๓+๙๐๐ เป็นช่วง ๆ ระยะทาง ดำเนินการ ๑๐.๙๐๐ กม.ปริมาณงาน ๖๑,๕๑๕ ตร.ม. วงเงินงบประมาณ ๒๐,๐๐๐,๐๐๐.-บาท นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณราคากลางของงานดังกล่าวแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๑๙,๗๙๖,๔๙๙.๖๘ บาท (เงินสิบเก้าล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นหกพันสี่ร้อยเก้าสิบเก้าบาทหกสิบแปดสตางค์) และ ขท.สุราษฎร์ธานีที่ ๓ (เวียงสระ) ได้ตรวจสอบแล้วถูกต้อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบการคำนวณราคากลางของคณะกรรมการฯ ในครั้งนี้

๒) เรียน ท่านผู้บังคับบัญชา
เพื่อโปรดรับเรื่องไว้ดำเนินการ

19 มี.ค. 2567

ว่าที่ร้อยตรี
(วรินทร์ พึ่งเฟื่อง)
ผอ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ ๓ (เวียงสระ)

๕) เรียน อ.ผ.ทล.๑๖
๙) ท่านผู้บังคับบัญชา ตรวจสอบ แล้วถูกต้อง
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา
ศิริสิทธิ์

๓) เรียน อ.ผ.ทล.๑๖

โปรดตรวจสอบราคาวัสดุเข้าออกตาม
ราคาตลาดตามเอกสารที่แนบมา
ก่อนเข้าใช้ในระบบ ผส.ทล.๑๖ นั้นขอ
ให้เป็นไปตามที่ส่งมาที่ บ.๑/๑๒๗/๒๕๖๐
ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๐

(นางสาวกนกกาญจน์ เรืองพูน)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

๔) คุณศิริสิทธิ์
ท่านผู้บังคับบัญชา


๖) เรียน ผส.ทล.๑๖
เพื่อโปรดรับเรื่องไว้ดำเนินการ

แขวงทางหลวงนครราชสีมา เขต ๖ (แขวงถนน)
 เลขที่รับ 2269
 วันที่รับ 21 ส.ค. ๖๖ เวลา 13.19 น.
 ๑๑ มี.ค. ๒๕๖๗

๕๖) ที่ ลทอ. ๑๖.๑/๕๐๔

เรียน ผอ.จท. ภูมิภาคพื้นที่ ๓ (เวียงสา)

- เสนอขอขุดถนนในถนนเดิม
 ๑๕, ๑๕๖, ๕๕๕, ๖๕ ขทาง (เริ่มนับจากซ้าย
 จุดแรกจากบ้านสันติสุขขึ้นสู่อ่างเก็บน้ำบ้าน
 ขดสันป่าตอง)
- ดำเนินการขุดถนนยาว ๖ ต.๖๖


 (นายทิจิตร แสงทอง)
 ผส.ทล.๑๖
 ๑.

- ๕๗) ขนทราย (น้ำ) บนที่ลุ่ม ขนทราย ขนทราย
- ขนทราย มา ขึ้นรถ จากถนน (๖)
 - ขนทราย มา ขึ้นรถ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานจ้างก่อสร้างทำการซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ บนทางหลวงหมายเลข 4219 ตอน ปลายหลัก-ทับใหม่
ระหว่าง กม.3+000 - กม.13+900 เป็นช่วง ๆ ระยะทางดำเนินการ 10.900 กม. ปริมาณงาน 61,515 ตร.ม.

2. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางแอสฟัลต์ตึกคอนกรีต
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานี 3 (เวียงสระ) / กรมทางหลวง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 20,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานซ่อมทางผิวแอสฟัลต์

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มี.ค. 2567 เป็นเงิน 19,796,499.68 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ขจร เพิ่มเดช ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รอ.ขท (ว) สุราษฎร์ธานี 3 (เวียงสระ)

7.2 ศุภชัย จินตาคม กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 วริศ ศรีทรัพย์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เน้นธว



(นายไทธิธร แสงทอง)

ผส.ทล.๑๖

วริศ ศรีทรัพย์

18 มีนาคม 2567 18:17:53

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานจ้างก่อสร้างทางเชื่อมทางดินแอสฟัลต์ บนทางหลวงหมายเลข 4219 ตอน ปลายหลัก-ทับใหม่ ระหว่าง กม.3+000 - กม.13+900 เป็นช่วง ๆ ระยะทางดำเนินการ 10.900 กม. ปริมาณงาน 61,515 ตร.ม. ติวข้อประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานี 3 (เรียงสระ)/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานขุดเสี้ยนทางลาดยางหนา 5.00 ซม. (MILLING 5.00 CM.THICK) 2. งานดิน (EARTHWORK) 2.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)	ตร.ม.	7,670.000	15.26	117,044.20	1.2784	19.50	149,629.30
2	2.1.1 งานขุดบริเวณดินอ่อน (SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY))	ลบ.ม.	248.000	50.67	12,566.16	1.2784	64.77	16,064.57
3	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 3.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	93.000	291.31	27,091.83	1.2784	372.41	34,634.19
4	3.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 3.2.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	124.000	680.45	84,375.80	1.2784	869.88	107,866.02

วิศ ศรีทรัพย์

18 มีนาคม 2567 18:19:27

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณโครงการก่อสร้างงานจ้างก่อสร้างทำการศึกษาออกแบบทางผิวแอสฟัลต์ บนทางหลวงหมายเลข 4219 ตอน ป้ายหลัก-ที่ใหม่ ระหว่าง กม.3+000 - กม.13+900 เป็นช่วง ๆ ระยะทางดำเนินการ 10.900 กม. งบประมาณ 61,515 ตร.ม. วัตถุประสงค์ราคาต่อคิวเล็ทหรือบิลด์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานี 3 (เวียงสระ)/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3.2.2 งานพื้นทางหินคลุก(ลบ.ม.หลวม, LOOSE) (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE	ลบ.ม.	230,000	378.95	87,158.50	1.2784	484.44	111,423.42
6	3.3 งานหรือชั้นพื้นทางเดิมแล้วก่อสร้างใหม่ (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION EXISTING BASE) ความหนา 10 ซม. 3.4 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.4.1 งานไพรม์โคต และแทคโคต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	7,670,000	14.15	108,530.50	1.2784	18.08	138,745.39
7	3.4.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โคต (PRIME COAT) บนหินคลุก	ตร.ม.	8,290,000	31.64	262,295.60	1.2784	40.44	335,318.69
8	3.4.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT)	ตร.ม.	61,515,000	14.12	868,591.80	1.2784	18.05	1,110,407.75
9	3.4.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตัน	100,000	1,849.38	184,938.00	1.2784	2,364.24	236,424.73
	3.4.2.1 งานปรับระดับผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT LEVELING COURSE) (AC 60/70)							

วิศ. ศรีทรัพย์

18 มีนาคม 2567 18:19:27

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานจ้างก่อสร้างทางเชื่อมทางฝั่งฉวางหมายเลข 4219 ตอน ปลายหลัก-ทับใหม่ ระหว่าง กม.3+000 - กม.13+900 เป็นช่วง ๆ ระยะทางดำเนินการ 10.900
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กรม.ปริมณฑล 61,515 ตร.ม. ดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 3 (เวียงสระ)/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	3.4.2.2 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE) ความหนา 5 ซม. (AC 60/70)	ตร.ม.	8,290.000	221.07	1,832,670.30	1.2784	282.61	2,342,885.71
11	3.4.2.3 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) ความหนา 4 ซม. (AC 60/70) 3.5 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.5.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ตร.ม.	61,515.000	177.65	10,928,139.75	1.2784	227.10	13,970,533.85
12	3.5.1.1 งานสีตีเส้นและเครื่องหมายจราจร (THERMOPLASTIC PAINT) สีเหลือง (YELLOW)	ตร.ม.	1,030.000	308.60	317,858.00	1.2784	394.51	406,349.66
13	3.5.1.2 งานสีตีเส้นและเครื่องหมายจราจร (THERMOPLASTIC PAINT) สีขาว (WHITE)	ตร.ม.	2,075.000	308.60	640,345.00	1.2784	394.51	818,617.04

วิศ.ศรวิทย์

18 มีนาคม 2567 18:19:27

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคากลางงานก่อสร้าง งานก่อสร้างทำการซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ บนทางหลวงหมายเลข 4219 ตอน ป้ายหลัก-ทับใหม่ ระหว่าง กม.3+000 - กม.13+900 เป็นช่วง ๆ ระยะทางดำเนินการ 10.900
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กม. 1+000-1+515 ครม. ควบคุมบริเวณควบคุมราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 3 (เวียงสระ)/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
14	4. ป้ายในงานก่อสร้าง/งานบูรณะ บริเวณช่องจราจรซ้าย สำหรับทางหลวง 2 ช่องจราจร(รูปที่ 4-3)	ชุด	1.000	13,766.71	13,766.71	1.2784	17,599.36	17,599.36
รวมราคากลาง								19,796,499.68

วิรัตน์ ศรีทรัพย์
 18 มีนาคม 2567 18:19:27

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานจ้างก่อสร้างทำทางเชื่อมทางผิวแอสฟัลต์ บนทางหลวงหมายเลข 4219 ตอน ปลายเหล็ก-ทับใหม่ ระยะทาง กม.3+000 - กม.13+900 เป็นช่วง ๆ ระยะทางดำเนินการ 10.900 กม. ปริมาณงาน 61,515 ตร.ม. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานี 3 (เวียงสระ)/กรมทางหลวง


(สุภชัย จินตาคม)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(ขจร เข้มเดช)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(วิริศ ศรีทรัพย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

วิริศ ศรีทรัพย์

18 มีนาคม 2567